５自部工業・業第 54号

2023年 7月 6日

会員企業 人事・労務・総務部門 各位

健康・メンタルヘルスご担当者 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

  安全衛生部会 健康・メンタルヘルス勉強会

リーダー 冨岡 ミツ子

第 1回健康・メンタルヘルス関連セミナー（Web）のご案内

平素当工業会の事業につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当会総務委員会の安全衛生部会では、健康・メンタルヘルスに関連して「未然防止、早期発見、再

発防止の視点から取り組むメンタル不調対策」を統一テーマとして、今年度中に 3回のセミナー（7・11・2月

の予定）を企画しております。このたび第１回の「再発防止のための休復職支援」について下記内容で開催

いたしますので、業務ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、ご出席下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

参加をご希望の方は、７月 25日（火）までに、部工会 HPからお申し込み下さい。

記

１．開催日時/方式：

   開催日時 ：2023年 7月 31日（月）13：30～14：30  (受付開始時刻：13：20～)

   開催形式 ：Zoom ウェビナー（Web セミナー ライブ配信）

２．演題/講師：

〔演題〕   「再発防止のための休復職支援」について

          1．テーマ取り上げの経緯とゴール

２．産業保健に関する現状と課題

３．休復職支援における課題解決事例

４．産業保健体制構築のポイント

〔講師〕 ピースマインド株式会社 産業保健推進グループ プロダクトマネージャー

EAP エグゼクティブコンサルタント 吉野 学 氏

【資格】 公認心理師 臨床心理士

【来歴】 大手不動産デベロッパーで長年経営企画業務を担当。ヘルスケア事業の立上げに携わったことを契機にメ

ンタルヘルスケア業界に転身。従業員のメンタルヘルスケアや企業の職場改善、医療機関の経営再建に従

事した後にピースマインド株式会社入社。営業部長を経て現職。100社を超える企業の職場改善を支援。

３．対 象： 会員企業の人事・労務・総務部門、健康・メンタルヘルスご担当責任者様向け

４．定 員： 500名(先着順) ※定員になり次第、申し込み終了となります。予めご了承ください。

５．参加費： 無料

６．申込方法： 部工会 HP(https://www.japia.or.jp/mental_seminar/)よりお申し込みください。

７．申込締切： 2023年 7月 25日(火)

８．その他：7月 27日(木)に参加申込者にメールでWebセミナーの招待 URL等を送付予定。

■ 問合せ先： 一般社団法人日本自動車部品工業会 業務部（石川、滝尾、尾関）

TEL:03-3445-4214 E-mail:gyoumu@japia.or.jp

以上

https://www.japia.or.jp/mental_seminar/